
D.D.G. n. 1498/ S1                                                                                          CUP G59B13000090002

        REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE  SICILIANA                        
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”
         IL DIRIGENTE GENERALE     

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO il  decreto  legislativo  14/03/2013,  n.  33,  artt.  26  e  27,  concernente  la  pubblicità  dei 
provvedimenti  di  impegno  di  spesa  di  importo  superiore  a  mille  euro  nel  corso dell'anno 
solare;

VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità 
dell'attività amministrativa”;

VISTA la Legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016, pubblicata sulla GURS n. 12 del 18 marzo 2016 
con la  quale è stato approvato il  Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
2016;

VISTO la deliberazione n. 76 del 22 marzo 2016, “Legge di stabilità regionale 2016 e Bilancio di 
previsione 2016 – Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 – Documento 
tecnico  di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016”;

CONSIDERATO che con D.D.G. n. 225/Serv.1 del  4  marzo 2014, annotato alla Ragioneria Centrale 
Turismo in data 13 marzo 2014, al  n.55/64, è stato approvato il contratto (Rep. 454/2013) 
stipulato tra questa Amministrazione e la Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria (PA), Via Città 
di Palermo n. 167/I, per l'importo di € 120.000,00 (IVA esclusa), CIG: Z7C05F28D0 relativo 
al servizio di spedizione del materiale promo-pubblicitario di questo Dipartimento in occasione 
della partecipazione a borse e/o fiere in Italia ed all'estero;

VISTA la nota prot. n.1532/GAB del 20.05.2016 con la quale è stata trasmessa al Dirigente Generale 
di  questo  Dipartimento  la  richiesta  di  materiale  promo-pubblicitario  da  parte  dell'Istituto 
Professionale Statale Federico II di Enna da inviare alla manifestazione "Italian Day on The 
Drive - Vancouver 10/16 giugno 2016”;

VISTA l'autorizzazione a procedere del Dirigente Generale apposta nella suddetta nota;
VISTA la  nota prot.  n.8008/S1 del  25/05/2016,  con la  quale  è  stato conferito  l'incarico  alla  Ditta 

LEDA Soc.Coop. di Bagheria per la spedizione del materiale promo-pubblicitario in occasione 
della  manifestazione  "Italian  Day on The  Drive  -  Vancouver  10/16  giugno 2016”;  per  un 
importo di € 2.100,00 esente I.V.A oltre alle spese relative agli oneri doganali;

CONSIDERATO che le  spese relative agli  oneri  doganali  previste  nella  nota  prot.  n.8008/S1 del 
25/05/2016 sono quantificate in un importo presunto di € 1.000,00;

PRESO ATTO della prenotazione di impegno di cui alla nota prot. n.5538/S1 del 08.04.2016, reg.ta 
alla Ragioneria  Centrale Turismo il 18.04.2016, n.18 a valere sul cap. 472514, es. fin. 2016, 
per la realizzazione di iniziative inerenti le competenze dello scrivente Servizio; 

VISTO il DURC, n. prot. INPS – INAIL 3298754 dal quale si evince la regolare posizione contributiva della 
Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria (PA);



D.D.G. n. 1498/ S1                                                                                          CUP G59B13000090002

CONSIDERATO  che  il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di 
pubblicazione  online,  che  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle 
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;

RITENUTO, pertanto, di dovere trasformare in impegno definitivo la somma complessiva di  € 3.100,00 
(€ 2.100,00 esente I.V.A di imponibile + € 1.000,00 presunti oneri doganali) in favore della  Ditta 
LEDA Soc. Coop. di Bagheria (PA), Via Città di Palermo n. 167/I, C.F. 00995880887 - CIG: 
Z7C05F28D0,  sul capitolo 472514, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2016 
per la spedizione del materiale promo-pubblicitario in occasione della manifestazione "Italian Day on 
The  Drive  -  Vancouver  10/16  giugno  2016”, di  cui  alla  nota  d'incarico  prot.  n.8008/S1  del 
25/05/2016

D E C R E T A
Art.1 – Per le finalità in premessa citate, parte della prenotazione di impegno di cui alla superiore nota 

prot.  n.5538/S1  del  08.04.2016  viene trasformata  in  impegno  definitivo  per  la  somma  
complessiva di € 3.100,00 (€ 2.100,00 esente I.V.A di imponibile  +  €  1.000,00  presunti  oneri
doganali) in favore della Ditta LEDA Soc. Coop. di Bagheria (PA), Via Città di Palermo n.167/I, C.F. 
00995880887 - CIG: Z7C05F28D0,  sul capitolo 472514 del Bilancio della Regione Siciliana, codice 
piano dei conti U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2016, per la spedizione del materiale promo-
pubblicitario in occasione della manifestazione "Italian Day on The Drive - Vancouver 10/16 giugno 
2016” di cui alla nota d'incarico prot. n.8008/S1 del 25/05/2016. 

Art.2 – Al pagamento della suddetta  somma si provvederà in seguito all'avvenuta consegna del materiale  
commissionato ed alla presentazione di fattura elettronica.

Art.3 - La somma sopracitata sarà utilizzata interamente nell'anno 2016.
 
Art.4 -  Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online, che 
costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di 
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Art.5 - Il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà  
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

 Il presente decreto sarà, inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello  
Sport e dello Spettacolo, per la registrazione.

 
 Palermo,  16.06.2016

               F.to     Il Dirigente Generale
    Dott. Sergio Gelardi

    F.to Il Dirigente dell'UOB 1
         Arch. Ermanno Cacciatore

     F.to    Il Funzionario Direttivo
             Sig.ra Valeria Ferrera


